
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 24.01.2014  
N° Generale:  13 
N° Settoriale:  2 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNIZZO  IN  FAVORE  DELLA  SIG.RA PELETTI 
SILVIA.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che, in data 25 giugno 2013 (prot.3241) è pervenuta istanza di rimborso per € 
2.180,00, presentata dalla sig.ra Silvia Peletti, in relazione alla “perdita della vacanza”, 
presuntivamente cagionata da un errore dell’Ufficio di Anagrafe Comunale.  
RILEVATO che a fronte dell’illustrata comunicazione, è stato disposto, l’avvio di un procedimento 
amministrativo, diretto a verificare la complessiva vicenda ora narrata, al fine di individuare 
eventuali profili di responsabilità del Comune e di terzi. 
VISTO il provvedimento del Responsabile del Servizio, in data 14 novembre 2013, protocollo  
5563, con il quale è stato disposta la chiusura dell’avviato procedimento amministrativo, diretto a 
verificare la presunta responsabilità del Comune nella causazione dell’impedimento al viaggio in, 
nell’ambito della vicenda illustrata dalla signora Peletti Silvia. 
DATO ATTO che con il predetto atto: 

- è stata accertata la responsabilità del Comune di Trescore Cremasco, ad opera dell’Ufficio 
Demografico, in sede di causazione dell’evento impediente il viaggio, limitatamente al 
rilascio di un documento di identità di minore, privo della necessaria indicazione dei 
nominativi dei genitori, ai fini dell’espatrio. 

- è stata accertata la paritaria responsabilità della signora Peletti in relazione a due precisi 
eventi (mancata verifica del documento della figlia; inidoneità e mancato controllo del 
documento di un altro componente del nucleo familiare, non dipendente da colpa del 
Comune). 

- è stato disposto il risarcimento, in favore della signora Peletti Silvia, la somma di  € 
1.000,33. 

VISTO il codice civile. 
VISTA la legge n. 241/1990. 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare, per le ragioni illustrate in premessa, in favore della signora Peletti Silvia, la 

somma di  € 1.000,33. 
2) Di imputare la relativa spesa di € 1.000,33 all’intervento 1.01.02.05 Capitolo 1251 RR.PP. 

bilancio 2014. 
3) Di dare attyo che, con successivo provvedimento del R.A.F. verrà effettuata la liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 25.012014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 1.000,33 impegno n. 524/13  
Trescore Cremasco lì, 25.01.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.01.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 25.01.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


